"RA MUNICIPAL
DE NOVA RUSSAS

s$i
NOVA RUSSAS, EM 24 DE SETEMBRO DE 20014

EXIMA SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE

REQUERIMENTO DE N2 26/20014

A vereadora KARLA LADVANAE LOIOLA FERREIRA, no uso de suas atribuições e

prerrogativas regimentais, requer que a Senhora Presidente após ouvido o plenário

convoque o senhor Secretario de Saúde deste município e o presidente do Conselho

Municipal de Saúde a comparecer dentro de quinze dias a esta casa para fazer a

prestação de contas do recurso federal do PMAQ. Bem como que seja apresentado a

esta casa os relatórios mensais das reuniões deste conselho, situação essa prevista em

lei.

KARLA LADVANAE LOIOLA FERREIRA

VEREADORA do PCdoB

JUSTIFICATIVA

O Presente requerimento visa acompanhar e a transparência do destino do recurso do

PMAQ programa este que visa garantir a qualidade do atendimento nas unidades de

saúde.

CÂMARA MUNIÇ(PAL. DC t4OV4 RUSA -
Recebido,çn.)t 1 	;.J± HcrasÀc)-'L

Fuhciond,jo(a) Responsável

Rua Manoel Peixoto, 170- Centro - CEP: 62.2004000 - Nova Russas/CE
CNPJ: 00.613.47410001-09 - CGF: 06.920475-6 - Fone: (88) 3672.637113672.1289